4

Протокол № 4
Заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа

г. Артемовский                                                                                         27.10.2015

	Председательствует:

	Иванов А.С.
	Первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии

	Секретарь

	Гладышева Т.А.
	ведущий специалист отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа

	Присутствуют члены комиссии

	Пискова Е.В.
	заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шиленко Н.Н.
	заместитель начальника финансового управления администрации Артемовского городского округа

	Тимофеева Н.А.
	заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа

	Отсутствовали:

	Миронов А.И
	заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству

	Радунцева Е.А.
	заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам

	Сахарова Е.Б.
	Начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

Повестка заседания
1. О выполнении протокольных решений заседания 30.07.2015 (Протокол №3)

2. Об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 9 месяцев 2015 года

3. О достижении показателя «Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования»

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: О выполнении протокольных решений заседания 30.07.2015 (Протокол №3)
Слушали:
Гладышеву Т.А. – ведущего специалиста отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа о выполнении протокольных решений заседания 30.07.2015 (Протокол №3) о том, что:
по первому вопросу: О выполнении протокольных решений заседания 24.04.2015 (Протокол №2) принято решение:
2. Багдасарян Н.В. ежемесячно направлять председателю комиссии, первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа Иванову А.С. информацию и ходе работ по вводу детского сада в п. Буланаш. Срок – первое число месяца.
Информация о ходе работ по вводу детского сада в п. Буланаш. направляется ежемесячно, в срок.
по второму вопросу: Об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 2 квартал 2015 года принято решение:
2. Гладышевой Т.А. подготовить сводную таблицу о достижении целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 2015 год. Срок 01.09.2015.
Сводная таблица о достижении целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 2015 год подготовлена. (Прилагается).
3. Писковой Е.В. подготовить проект письма в адрес филиала ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Артемовский многофункциональный центр «Мои документы»» о расширении доступа граждан, проживающих на территории Артемовского городского округа, к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в 2015 году.
Поручение выполнено. Письма направлены ТОМС в ГУБ СО «МФЦ»  в сентябре 2015 года.
4. Федорченко В.М. – рекомендовать направлять информацию об объемах инвестиций, направленных на приобретение основных средств за счет полученных субсидий, ежеквартально в отдел социально-экономического развития Администрации АГО. Срок – ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Информация не предоставлена ввиду того, что договоры о предоставлении субсидий предпринимателям Артемовского городского округа из областного бюджета находятся в стадии заключения. Информация будет предоставлена по итогам заключенных договоров.
6. Гладышевой Т.А. уточнить у специалиста Министерства инвестиций и развития Свердловской области о сроках проведения Совета по поддержке инвестиционных проектов в рамках проектного финансирования и иных программ кредитных организаций и порядке предоставления инвестиционных проектов. Срок – 05.08.2015.
Поручение выполнено. Совет по поддержке инвестиционных проектов в рамках проектного финансирования и иных программ кредитных организаций рассматривает инвестиционные проекты по мере их поступления в соответствии с планом проведения заседаний.
11. Миронову А.И. подготовить информацию о принимаемых мерах по снижению дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими на территории Артемовского городского округа. Срок – 01.09.2015.
Информация подготовлена. (Прилагается).
по третьему вопросу: О принятии муниципальных правовых актов по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в Артемовском городском округе.
1. На следующем заседании комиссии 23.10.2015 проинформировать о разработке проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов на территории Артемовского городского округа.
Проект регламента по сопровождению инвестиционных проектов на территории Артемовского городского округа разработан и проходит стадию внутреннего согласования.

Решили:
1. Гладышевой Т.А. – уточнить у специалиста Министерства инвестиций и развития Свердловской области о включении вопроса о рассмотрении инвестиционного проекта ОО «Истоки» в повестку заседания Совета по поддержке инвестиционных проектов в рамках проектного финансирования и иных программ кредитных организаций.
2. Писковой Е.В. - на следующем заседании комиссии 22.12.2015 проинформировать о разработке проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов на территории Артемовского городского округа.

По второму вопросу: Об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 9 месяцев 2015 года
Слушали Пискову Е.В. об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 9 месяцев 2015 года (Прилагается).

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Багдасарян Н.В. взять на контроль выполнение показателя: «Проведение мероприятий на территории Артемовского городского округа по профилактике экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодежной и информационной политике, в сфере обеспечения общественного порядка».
3. Багдасарян Н.В. в целях информирования родителей обучающихся и воспитанников направлять в образовательные учреждения АГО информацию о дтп с участием детей. Срок – ежеквартально.
4. Писковой Е.В. включить в повестку заседания рабочей группы по мониторингу достижения на территории Артемовского городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 вопрос о принятии мер к выполнению показателя «Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг в Артемовском городском округе, к 2015 году - не менее 90 процентов» с участием руководителя ГУБ СО «МФЦ».
5. Миронову А.И., Радунцевой Е.А., Багдасарян Н.В., Сахаровой Е.Б., Писковой Е.В. рекомендовать:
1) определить ожидаемые значения показателей по реализации «майских» указов Президента РФ за 2015 год;
2) принять меры по обеспечению выполнения установленных значений показателей по реализации «майских» указов Президента РФ по итогам 2015 года;
3) направить в отдел социально-экономического развития информацию об ожидаемом достижении значений показателей по реализации «майских» указов Президента РФ за 2015 год. Срок – 01.12.2015.

По третьему вопросу: О достижении показателя «Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования»
Слушали: Пискову Е.В. - заведующего отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа. (Информация прилагается).

Решили:
1. Рекомендовать при подсчете объема инвестиций на территории Артемовского городского округа учесть инвестиции, осуществляемые организациями и не входящих в круг отчитывающихся организаций в Отдел сводных статистических работ г. Артемовского.
[bookmark: _GoBack]2. Гладышевой Т.А. - подготовить проект письма в адрес Министерства промышленности Свердловской области и проект повторного письма в адрес Промышленной группы «Генерация» о предоставлении сведений об основных социально-экономических показателях ООО «БМЗ». Срок – 10.11.2015.

Председательствующий                                                                             А.С. Иванова

Секретарь                                                                                                   Т.А.Гладышева